

Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Gabinete do Vereador Renildo do Nereu (MDB)

Requerimento nº. 242/2021-CMSFX.

ASSUNTO: Requer da Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, que oficie ao Município de São Felix do Xingu, através da Secretaria Executiva Municipal de Educação (SEMED), que realize obras de construção de uma sala de aula incluindo climatização, uma cozinha e dois banheiros da EMEF Divino Pai Eterno, localizada na Vila Fogoió.

AUTORIA: Vereador Renildo do Nereu (MDB)

APROVADO

JUSTIFICATIVA:

Em: 15/06/21

Compreendendo a real necessidade e importância da educação para formação de cidadãos, apelamos a SEMED, que elabore e execute projeto de obras de construção de uma sala de aula incluindo climatização, cozinha e dois banheiros da EMEF Divino Pai Eterno, localizada na Vila Fogoió, como constam no Orçamento Municipal.

Há na escola, uma quantidade de 11 alunos do 1º ào 5º ano do ensino fundamental, carecendo com certa urgência a construção de uma sala de aula incluindo climatização, uma cozinha e dois banheiros da EMEF Divino Pai Eterno, pois a estrutura da mesma e de madeira e esta com algumas partes deterioradas, para que a mesma possa atender com razoabilidade toda comunidade estudantil daquela localidade.

Em face desses expostos, atentamos para execução dessa obra.

REQUERIMENTO:

Face ao acima exposto, os subscreventes desse, vêem na forma regimental, requerer da Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, que oficie ao Município de São Felix do Xingu, através da Secretaria Executiva de Educação (SEMED), que elabore e execute projeto de obras de construção de uma sala de aula incluindo climatização, uma cozinha e dois banheiros da EMEF Divino Pai Eterno, localizada na Vila Fogoió,

Salvo melhor juízo.

Plenário Carlos Roberto Abreu Moreira da Câmara Municipal de São Félix do Xingu – Estado do Pará, em 11 de junho de 2021.

Ver. Renildo do Nereu (MDB)

ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XIAO.
PODER LEGISLATIVO
CONHECIMENTO AO PLENÁRIO

Sessão: 19º Urdinaria